
Skattemoral år 1800 
Brev från friherren och skalden Gud­

mund Göran Adlerbeth till ämbetsmannen, 
vältalaren och filosofen Nils von Rosen­
stein. 

"Ramsiöholm den 11. Oktober 1800. 

Uppskattningarna gå jemväl här sin 
gång. Jag har sjelf projekterat min, och 
icke giort mig någon grace; Mina Små­
ländska frelsehemman till öfverhuvud 
1.666 1/3 Rdr B :o hvart och Säterierna till 
2.000 per hemman; så att min egendom 
uppgått till 37.000 Rdr. Många hafva fun­
nit min beräkning dryg, och fölgt helt 
andra grunder till sin egen. Min är emel­
lertid antagen för min egendom. Jag lär 
mig aldrig den konsten att söka undan­
draga mig allmänna besvär, ehuru betung­
ande de må vara; Och för 1 a 200 Rdr. 
mer eller mindre vill jag ej hafva den miss­
tanka att genom minskad uppgift af min 
förmögenhet eller dess värderande, brista 
i den uppriktighet som både i ljuft och 
ledt är min plikt. - - -" 

(Ur Gustavianska brev utgivna 
av Henrik Schuck.) 

E.S. 

Föreningsärenden 
Föreningen Taxeringsnämndsordföranden 
och Kronoombud i Stockholm 
höll sitt årsmöte måndagen den 25 mars 
1968 i Skattehusets lunchrum i Stockholm. 

Vid mötet beviljades styrelsen ansvars­
frihet för 1967 års förvaltning. Herr Eidås 
omvaldes till föreningens ordförande och 
som styrelseledamöter omvaldes herrar 
Hedberg, Littecke, Löwenhamn, Pemeus 
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och Skoog samt nyvaldes herr Trång efter 
herr Zetterlund, som förklarat sig förhind­
rad emottaga omval. Till revisorer omval­
des herrar Håkansson och Torbjörn och 
till revisorssuppleant nyvaldes herr Chris­
ter Bergman. 

Vid samkväm efter årsmötesförhand­
lingamas avslutande talade taxeringsinten­
dent Hans Pehrson om bosättningsbegrep­
pet i svensk skattelagstiftning och om vissa 
andra frågor rörande taxering av utlän­
ningar i Sverige och svenskar i utlandet. 
Diskussion följde, varvid framförallt frågor 
rörande periodiska understöd till utlandet 
behandlades. Även andra aktuella spörs­
mål angående skattelagstiftningens tillämp­
ning och de tekniska rutinerna vid den på­
gående taxeringen diskuterades. Till sam­
kvämet hade inbjudits taxeringsdirektören 
Erik Johansson och förste taxeringsinten­
denten Lars Borg från länsstyrelsens taxe­
ringsavdelning samt avdelningsdirektören 
Victor Ryman och förste fögderisekretera­
ren Folke Klason från Stockholms fögderi. 

Föreningens styrelse för år 1968 konsti­
tuerade sig vid ett senare styrelsesamman­
träde sålunda: Fögderisekreterare Henry 
Eidås, ordförande, byrådirektör Gösta Per­
neus, vice ordförande, länsassistent Lars­
Göran Trång, sekreterare, förste byråsek­
reterare Folke Hedberg, vice sekreterare, 
kamrer Åke Littecke, kassör samt förste 
fögderisekreterare Tor Löwenhamn och 
förste byråsekreterare Karl-Gustaf Skoog, 
övriga ledamöter. 

Till ombud vid Riksförbundets årssam­
manträde utsågs herrar Löwenhamn och 
Trång med herr Skoog som ersättare. 

Föreningen Västernorrlands läns 
taxeringsordförande och kronoombud 
höll sitt årsmöte i Bergeforsen den 31 au-

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-08 14:53:52




